РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2023 № 804-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 15.12.2014 № 838-п «О создании муниципальной межведомственной комиссии по охране труда Шуйского муниципального района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, в целях активизации работы по повышению эффективности управления охраной труда, активизации профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на предприятиях и в организациях Шуйского муниципального района, в связи с кадровыми изменениями Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 15.12.2014 № 838-п «О создании муниципальной межведомственной комиссии по охране труда Шуйского муниципального района», изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника отдела экономического развития Климова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Шуйского муниципального района                                 С.А.Бабанов

                                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

от 13.12.2023 № 804-п

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

от 15.12.2014 № 838-п
СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Председатель муниципальной межведомственной комиссии по охране труда – заместитель главы администрации, начальник отдела экономического развития администрации Шуйского муниципального района.
Заместитель председателя муниципальной межведомственной комиссии по охране труда – заместитель главы администрации Шуйского муниципального района, курирующий вопросы противодействия коррупции.
Секретарь муниципальной межведомственной комиссии по охране труда – ведущий специалист отдела экономического развития администрации Шуйского муниципального района.

Члены муниципальной межведомственной комиссии по охране труда:
– первый заместитель главы администрации Шуйского муниципального района;
– начальник комитета правового обеспечения администрации Шуйского муниципального района;
– директор ОГКУ «Шуйский межрайонный ЦЗН» (по согласованию);
– председатель Координационного Совета профсоюзных организаций г.о. Шуя и Шуйского муниципального района (по согласованию);
– председатель Шуйской районной профсоюзной организации профсоюза работников АПК (по согласованию);
– председатель Шуйской районной организации профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию).